UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ  Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY

V/v Cho phép với Bệnh viện Tim Hà Nội

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại tỉnh

Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2023

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của Bộ Y tế Quy

định về Khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo;

Căn cứ Công văn số 973/BVT-CTXH ngày 15/3/2023 của Bệnh viện Tim

Hà Nội về việc phối hợp khám sàng lọc bệnh lý tim mạch miễn phí cho trẻ em

tỉnh Lai Châu và Hồ sơ đề nghị cho phép thực hiện khám bệnh, chữa bệnh nhân

đạo của Bệnh viện Tim Hà Nội được Sở Y tế tiếp nhận vào ngày 16/3/2023.

Sau khi thẩm định hồ sơ của Bệnh viện Tim Hà Nội, Sở Y tế tỉnh Lai

Châu có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Đoàn công tác của Bệnh viện Tim Hà Nội phối hợp khám sàng

lọc bệnh tim mạch miễn phí cho trẻ em tỉnh Lai Châu, một số nội dung cụ thể:

*Số lượng dự kiến: 1.200 trẻ em (dưới 16 tuổi).

*Nội dung thực hiện:

- Khám sàng lọc, phát hiện bệnh lý tim bẩm sinh miễn phí cho trẻ em dưới

16 tuổi.

- Tổ chức hội chẩn, tư vấn cho các bệnh nhân có chỉ định.

*Thời gian, địa điểm:

TT Thời gian Địa điểm

1 Ngày 08/4/2023 TTYT huyện Than Uyên

2 Ngày 09/4/2023 Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu

2. Sở Y tế giao Trung tâm Y tế các huyện, thànhh phố và Bệnh viện đa

khoa tỉnh phối hợp với các đơn vị liên quan và Đoàn công tác của Bệnh viện

Tim Hà Nội để thực hiện một số nhiệm vụ sau:

*Bệnh viện đa khoa tỉnh:

- Bố trí bác sĩ chuyên khoa và cán bộ tham gia khám bệnh cùng với Đoàn

công tác của Bệnh viện Tim Hà Nội.

- Bố trí 01 phòng siêu âm, 02 phòng khám, 01 phòng điện tim, tạo điều

kiện thuận lợi cho Đoàn công tác Bệnh viện Tim Hà Nội hoàn thành tốt kế hoạch.

Kính gửi:

- Bệnh viện Tim Hà Nội;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- TTYT các huyện, thành phố.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện tuyên truyền cho người dân

trên địa bàn được biết kế hoạch khám bệnh tại đơn vị và vận động người dân

tích cực đưa trẻ tham gia khám bệnh.

* TTYT huyện Than Uyên:

- Báo cáo UBND huyện Than Uyên về kế hoạch khám bệnh, chữa bệnh

nhân đạo của Bệnh viện Tim Hà Nội tại đơn vị.

- Bố trí cán bộ hướng dẫn, tiếp đón trẻ đến khám.

- Bố trí 01 phòng siêu âm, 02 phòng khám, 01 phòng điện tim , tạo điều kiện

thuận lợi cho Đoàn công tác Bệnh viện Tim Hà Nội hoàn thành tốt kế hoạch.

*TTYT các huyện, thành phố: Chỉ đạo các Phòng khám ĐKKV/Trạm Y tế

xã, phường, thị trấn phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương thực

hiện thông báo cho nhân dân được biết kế hoạch sàng lọc bệnh tim mạch miễn

phí cho trẻ em của Bệnh viện Tim Hà Nội và tuyên truyền, vận động người dân

tích cực đưa trẻ đến khám bệnh.

3. Đề nghị Bệnh viện Tim Hà Nội phối hợp:

- Bố trí nhân lực, trang thiết bị cần thiết để đảm bảo việc triển khai thực

hiện kế hoạch theo quy định.

- Chỉ đạo Đoàn công tác thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật,

quy chế chuyên môn trong suốt quá trình tổ chức triển khai kế hoạch trên địa

bàn tỉnh Lai Châu.

- Trong thời hạn 10 ngày làm việc, kể từ ngày kết thúc đợt khám bệnh,

chữa bệnh nhân đạo, Bệnh viện Tim Hà Nội gửi báo cáo kết quả hoạt động theo

Phụ lục 5 ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của

Bộ Y tế về Sở Y tế theo quy định

Căn cứ nội dung văn bản, Sở Y tế đề nghị Bệnh viện Tim Hà Nội phối

hợp thực hiện và yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm hành chính công tỉnh Lai Châu;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hương

		2023-03-21T13:55:10+0700

		2023-03-21T15:27:12+0700

		2023-03-21T15:27:04+0700

		2023-03-21T15:27:04+0700

		2023-03-21T15:27:35+0700